para mejorar la escala, aumentar la productividad y facilitar un mayor acceso a 
mercados, contribuyendo al desarrollo sostenible y a la valorización de este sector 
estratégico del territorio. 

3º. DÉJASE constancia que los recursos disponibles para esta convocatoria son de un estimado de 
$108.000.000.- (ciento ocho millones de pesos), sin perjuicio que posteriormente, se puedan 
suplementar los recursos para la presente convocatoria en caso de existir disponibilidad presupuestaria 
sin necesidad de modificar la presente resolución, hasta la fecha del primer acto adjudicatorio (acuerdo